sicut  dicitur,  patietur.  Quibus  pro  nostri  officiide- 
bito  obviare  volentes,  per  praesentia  vobis  scripta 
mandamus,  quatenus  eum  districtius  moneatis,ut 
destruat  quod  aedificare  praesumpsit,  et  ab  ipsius 
ecclesiae  infestatione  desistat.  Quod  si  facere  con- 
tempserit,  ineumetiamprohocexcommunicationis 

sententiam  perferatis,  et  eam  faciatis  similiter  ob- 
servari. 

Data  Papiae,  n  Kal.  Julii. 
CCCVIII. 

Episcopalus  Cremonensis  Ecclesiasjubet  Oberto  epi- 
scopo  obtemperare. 
(Anno  1148,  Jul.  7.) 

[Ughelli,  Italia  sacra,  IV,  604.] 

vero  D.  Eugeniilll  papae  anno  iv. 

CCCIX. 
Privilegium  pro  monasterio  Tollensi. 

(Anno  1148,  Jul.  7.) 
[Campi,  Hist.  di  Piacenza,  I,  544. J 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecti 
filiis  Alberto abbati deTolla, ej  usque fratribus,  tan 
praesentibus  quamfuturis.regularem  vitam  profes 
sis  in  perpetuum. 

Quoniam  sine  verae  cultu  religionisnec  charitati 
unitas  potest  subsistere,  nec  Deo  gratum  exhiber 
servitium,  expedit  apostolicae  auctoritati  religiosa 

persouas  diligere,  et  religiosa  loca,  in  quibus  exj 
istunt,sedisapostolieaemunimineconfovere.ldeoqu«j 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,vene-  C  dilecti  in  Domino  filii,  vestrisjustis  postulationibu 
rabili  fratri  Oberto  Cremonensi  episcopo,  ejusque 
successoribus  canonice  substituendis,in  perpetuum . 

Ad  hocsaucti  Patres  diversosinEcclesia  Deiesse 

gradus  et  ordines  voluerunt,  ut  dum  inferiores  suis 
superioribusobedienliametreverentiamexhiberent, 
una  fieret  ex  diversitate  connexio,  et  recte  officio- 

rumgerereturadministratio  singulorum.  Hoc  nimi- 
rum  intuitu,  venerabilis  frater  Oberte  episcope, 
tuis  justis  postulationibus  clementer  annuimus,  et 
ne  Cremonensis  Ecclesia  sua  defraudetur  justitia, 
auctoritate  nostri  officii  volumus  providere.  Dum 
Cremonae  cum  fratribus  nostris  essemus,  querelam 

in  nostrapraesentia  edidisti.quodquaedam  Cremo- 
nenses  ecclesiae,  quae  tuiepiscopatusjurisexistunt, 

clementer  annuimus,  et  monasterium  de  Tolla,  i 

quodivino  estisobsequio  mancipati,  subbeatiPetil 
et nostra protectione suscipimus et  prsesentis  sciip 
privilegio  cummunimus,  statuentes  utquascunqu 
possessiones.quaecunquebonainpraesentiarumjusf 
et  rationabiliter  possidet,  aut  in  futurum  conce: 
sionepontificum.liberalitateregum  vel  principur 
oblationefidelium,seuetiam  aliis  justismodis,  De